
	M artes 15 de junio de 2010	 Primera Sección	 BOLETIN OFICIAL Nº 31.924	 8
Que la presente medida se dicta en ejercicio 
de las atribuciones conferidas por el artículo 
9º de la Ley Nº 26.546, aprobatoria del Pre-
supuesto General de Gastos y Recursos de 
la Administración Nacional para el Ejercicio 
2010.

Por ello,

EL JEFE
DE GABINETE DE MINISTROS
DECIDE:

Artículo 1º — Modifícase la distribución del 
PRESUPUESTO GENERAL DE LA ADMINIS-
TRACION NACIONAL, en la parte correspon-
diente a la Jurisdicción 35 - MINISTERIO DE 
RELACIONES EXTERIORES, COMERCIO IN-
TERNACIONAL Y CULTO para el Ejercicio 2010, 
de acuerdo al detalle obrante en las Planillas 
Anexas al presente artículo, las que forman parte 
integrante del mismo.

Art. 2º — Comuníquese, publíquese, dése a la 
Dirección Nacional del Registro Oficial y archíve-
se. — Aníbal D. Fernández. — Jorge E. Taiana. 
— Amado Boudou.

NOTA: El Anexo no se publica. La documentación 
no publicada puede ser consultada en la Sede 
Central de esta Dirección Nacional (Suipacha 
767 - Ciudad Autónoma de Buenos Aires) y en 
www.boletinoficial.gov.ar

#F4109563F#

#I4109564I#
PRESUPUESTO

Decisión Administrativa 403/2010

Presidencia de la Nación. Modifícase la 
distribución del Presupuesto General de la 
Administración Nacional para el Ejercicio 
2010.

Bs. As., 14/6/2010

VISTO el Expediente Nº  28.208/2010 del Re-
gistro de la SECRETARIA GENERAL de 
la PRESIDENCIA DE LA NACION, la Ley 
Nº 26.537, la Ley Nº 26.546 de Presupuesto 
General de la Administración Nacional para 
el Ejercicio 2010, la Decisión Administrativa 
Nº 2 de fecha 11 de enero de 2010, y

CONSIDERANDO:

Que por la Ley Nº 26.537 se declaró de utili-
dad pública y sujeto a expropiación el mural 
“Ejercicio Plástico”, del artista mejicano Don 
David Alfaro SIQUEIROS, con la colabora-
ción de los artistas argentinos Don Carlos 
CASTAGNINO, Don Delisio Antonio BERNI, 
Don Lino Enea SPILIMBERGO y el escenó-
grafo uruguayo Don Enrique LÁZARO.

Que a los fines de la indemnización corres-
pondiente, el TRIBUNAL DE TASACIONES 
DE LA NACION, organismo descentralizado 
actuante en la órbita de la SECRETARIA DE 
OBRAS PUBLICAS del MINISTERIO DE 
PLANIFICACION FEDERAL, INVERSION 
PUBLICA Y SERVICIOS, fijó su valor artísti-
co e histórico en la suma de PESOS DOCE 
MILLONES ($ 12.000.000).

Que en virtud de ello resulta necesario in-
crementar el presupuesto de la SECRETA-
RIA GENERAL de la PRESIDENCIA DE LA 
NACION a fin de atender el gasto menciona-
do precedentemente.

Que el citado incremento se compensa con 
una reducción del presupuesto vigente de la 
Jurisdicción 91 - OBLIGACIONES A CAR-
GO DEL TESORO.

Que las modificaciones propiciadas están 
amparadas en las disposiciones del Artículo 
37 de la Ley de Administración Financiera y 
de los Sistemas de Control del Sector Pú-
blico Nacional Nº  24.156, sustituido por el 
Artículo 1º de la Ley Nº 26.124.

Por ello,

EL JEFE
DE GABINETE DE MINISTROS
DECIDE:

Artículo 1º — Modifícase la distribución del 
Presupuesto General de la Administración Na-
cional para el Ejercicio 2010, de acuerdo al de-
talle obrante en las Planillas Anexas al presente 
artículo, que forman parte integrante del mismo.

Art. 2º — Comuníquese, publíquese, dése a la 
Dirección Nacional del Registro Oficial y archíve-
se. — Aníbal D. Fernández. — Amado Boudou.

NOTA: El Anexo no se publica. La documen-
tación no publicada puede ser consultada en la 
Sede Central de esta Dirección Nacional (Suipa-
cha 767 - Ciudad Autónoma de Buenos Aires) y 
en www.boletinoficial.gov.ar

#F4109564F#

#I4108942I#
Oficina Nacional de Control Comercial Agropecuario

PRODUCCION AVICOLA

Resolución 1627/2010

Autorízase el pago de compensaciones.

Bs. As., 10/6/2010

VISTO el Expediente N° S01:0141901—2010 del Registro del MINISTERIO DE AGRICULTURA, 
GANADERIA Y PESCA, y

CONSIDERANDO:

Que por la Resolución N° 9 de fecha 11 de enero de 2007 del entonces MINISTERIO DE 
ECONOMIA Y PRODUCCION, se creó un mecanismo destinado a otorgar compensaciones 

al consumo interno a través de los industriales y operadores que vendan en el mercado 
interno productos derivados del trigo, maíz girasol y soja.

Que por la Resolución N° 40 de fecha 25 de enero de 2007 del ex MINISTERIO DE ECO-
NOMIA Y PRODUCCION se facultó a la OFICINA NACIONAL DE CONTROL COMERCIAL 
AGROPECUARIO, a establecer los mecanismos de eficiencia en el uso de los granos desti-
nados a la alimentación de las distintas especies animales y a definir las clasificaciones de 
las mismas cuya producción será objeto de compensaciones.

Que mediante Resolución N° 746 de fecha 29 de enero de 2007 y sus modificatorias Nros. 
189 de fecha 7 de enero de 2008 y 338 de fecha a 22 de enero de 2009 todas de la men-
cionada Oficina Nacional, se incorporó a los establecimientos faenadores que adquieran 
granos de maíz y/o soja destinados exclusivamente a la alimentación de aves, al mecanismo 
implementado por la mencionada Resolución N° 9/07 y su complementaria N° 40/07.

Que la referida Resolución N° 746/07 y sus modificatorias fijaron los parámetros para la 
determinación y pago de las correspondientes compensaciones.

Que resultan beneficiarios los establecimientos faenadores que adquieran granos de maíz 
y/o soja destinados exclusivamente a la alimentación de aves para su posterior comercia-
lización en el mercado interno como aves evisceradas enteras, trozadas y en todas las 
formas de comercialización existentes.

Que en tal marco se han presentado las solicitudes de los faenadores avícolas, cuya Razón 
Social, Expediente, Clave Unica de Identificación Tributaria (C.U.I.T.) y Clave Bancaria Uni-
forme (C.B.U.) se detallan en el anexo que forma parte de la presente resolución.

Que las solicitudes presentadas por los operadores GRANJAS CARNAVE S.A., INDUS-
TRIAS AVICOLAS S.A., EL POLLO DE ORO S.A. y SERVIAVE S.A., que se detallan en el 
mencionado anexo, fueron sujetas a análisis por el Area de Compensaciones de la citada 
Oficina Nacional de acuerdo a la normativa vigente, conforme surge de los informes técni-
cos obrantes a fojas 1/3, 17/19, 33/35, 71/73, 99/101 y 138/140.

Que asimismo, la Coordinación del Area de Compensaciones de la OFICINA NACIONAL 
DE CONTROL COMERCIAL AGROPECUARIO intervino favorablemente a fojas 186/187.

Que se ha cumplimentado con la presentación de la documentación necesaria a los fines 
de resultar acreedoras del beneficio de compensación con posterioridad a la entrada en 
vigencia de la Resolución N° 145 de fecha 7 de septiembre de 2007 del ex MINISTERIO 
DE ECONOMIA Y PRODUCCION, acompañándose las respectivas notas emitidas por el 
Secretario de Comercio Interior obrantes a fojas 12, 29, 40, 46, 52, 58, 80, 87, 108, 115, 
129, 154, 161 y 168.

Que por ello resulta procedente aprobar las solicitudes correspondientes a las presentacio-
nes que se detallan en el anexo que forma parte integrante de la presente resolución, que no 
han merecido observaciones o que, formuladas, fueron debidamente cumplimentadas.

Que según los informes de la Coordinación de Compensaciones, corresponde proceder a 
autorizar el pago de las compensaciones solicitadas conforme los montos verificados en los 
informes técnicos mencionados y que se encuentran detallados en el anexo que forma parte 
integrante de la presente medida.

Que la Coordinación Legal y Técnica de la OFICINA NACIONAL DE CONTROL COMER-
CIAL AGROPECUARIO ha tomado la intervención que le compete.

Que la Dirección de Legales del Area de AGRICULTURA, GANADERIA, PESCA Y ALI-
MENTOS, dependiente de la Dirección General de Asuntos Jurídicos del MINISTERIO DE 
ECONOMIA Y FINANZAS PUBLICAS ha tomado la intervención que le compete conforme 
lo establecido por el Artículo 16 del Decreto N° 1067 de fecha 31 de agosto de 2005.

Que el suscripto es competente para dictar el presente acto administrativo en virtud de las 
facultades conferidas por el Decreto N° 1067 de fecha 31 de agosto de 2005 y por las Reso-
luciones Nros. 9 de fecha 11 de enero de 2007 y 40 de fecha 25 de enero de 2007, ambas 
del entonces MINISTERIO DE ECONOMIA Y PRODUCCION.

Por ello,

EL PRESIDENTE
DE LA OFICINA NACIONAL DE CONTROL COMERCIAL AGROPECUARIO
RESUELVE:

Artículo 1° — Apruébanse las compensaciones solicitadas por los faenadores avícolas que se 
detallan en el anexo que forma parte integrante de la presente resolución, las que ascienden a la 
suma total de PESOS CUATRO MILLONES TRESCIENTOS CUARENTA Y DOS MIL CUATROCIEN-
TOS TREINTA Y UNO CON SETENTA Y CUATRO CENTAVOS ($ 4.342.431,74), por los motivos 
expuestos en los considerandos precedentes.

Art. 2° — Autorízase el pago de las compensaciones consignadas a los beneficiarios menciona-
dos en el anexo que forma parte de la presente medida, el que asciende a la suma total de PESOS 
CUATRO MILLONES TRESCIENTOS CUARENTA Y DOS MIL CUATROCIENTOS TREINTA Y UNO 
CON SETENTA Y CUATRO CENTAVOS ($ 4.342.431,74).

Art. 3° — El gasto que demande la implementación de lo establecido por el Artículo 2° de la pre-
sente medida, será atendido mediante la cuenta habilitada a tal efecto con cargo al Crédito Vigente 
de la Entidad 611 - ONCCA, Programa 16 Fuente de Financiamiento 11 - Tesoro Nacional.

Art. 4° — Comuníquese, publíquese, dése a la Dirección Nacional del Registro Oficial y archí-
vese. — Juan M. Campillo.

RESOLUCIONES

ANEXO S01:0141901/2010

PAGO COMPENSACION A FAENADORES AVÍCOLAS

Nº EXPEDIENTE RAZON SOCIAL C.U.I.T C.B.U
PERIODO 2009

PERIODO 
2010 LOCALIDAD PROVINCIA

marzo abril mayo junio julio agosto septiembre octubre diciembre enero

1 26627419666
GRANJAS 

CARNAVE S.A
30-70710102-0 285036683000005932940-3                 667.750,08  

ESPERAN-
ZA

SANTA FE

2 30299896785
INDUSTRIAS 

AVICOLAS S.A
30-70730182-8 011056122005610005413-9                 575.273,35   PARANA

ENTRE 
RIOS

3 26198332648
EL POLLO DE 

ORO SA
30-70840648-8 330053461534000876309-6   169.092,04 301.179,05 299.637,35 298.764,49       158.479,38 137.988,18 GALVEZ SANTA FE

4 18809599957 SERVIAVE S.A. 30-70989676-4 011000992000090021828-6 248.826,45 135.214,16 302.454,74 242.759,98 231.298,84 275.293,34 165.988,50 132.431,81     URUGUAY
ENTRE 
RIOS

TOTAL 4.342.431,74  

#F4108942F#


